
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
156/CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
20 tháng
5 năm
1980

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi tổ chức bộ máy quản lý cung ứng

vật tư của Bộ Vật tư

 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 7 năm 1960;

Căn cứ vào điều lệ về tổ chức và hoạt động của Hội đồng Chính phủ và bản quy định về

nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của các Bộ trong lĩnh vực quản lý kinh tế, ban hành theo

Nghị định số 172 - CP ngày 1 tháng 11 năm 1973;

Căn cứ vào Nghị định số 148 - CP ngày 19 tháng 8 năm 1969 của Hội đồng Chính phủ quy

định chức năng và tổ chức bộ máy của Bộ Vật tư;

Căn cứ Nghị quyết của phiên họp Thường vụ Hội đồng Chính phủ ngày 27 tháng 3 năm 1980

về nhiệm vụ và tổ chức hoạt động của Bộ Vật tư;

Trong khi chờ đợi nghiên cứu tổ chức cải tiến quản lý vật tư một cách toàn diện, theo đề nghị

của đồng chí Bộ trưởng Bộ Vật tư về việc chấn chỉnh tổ chức kinh doanh sẵn có,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1 - Giải thể các Tổng công ty thiết bị và phụ tùng, Tổng công ty hoá chất vật liệu điện và

dụng cụ cơ khí, Tổng công ty kim khí thuộc Bộ Vật tư.

Thành lập các đơn vị trực thuộc Bộ Vật tư như sau:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1426

